
1. GERMAN ADVENTUREGOLF
MASTERS powered by ticketbro

Anfangsdatum: 2023-09-23   Startzeit: 10:00   Enddatum:
2023-09-24

Veranstalter: Deutscher Minigolfsport Verband

Ausrichter: Deutscher Minigolfsport Verband

Anlage: AdventureGolf Winterberg GmbH (MOS)

Turnierart: Einzelturnier mit Schlagzahlwertung

43 Spieler

Hobbyspieler*innen (11), GAGM/DM im Zählwettspiel - AK
Damen & Herren (8), Senioren*innen - International (1), DM

im Zählwettspiel - Senioren*innen (21), GAGM/DM im
Zählwettspiel - Jugendliche (2)

26 Vereine

VfM Bottrop e.V. (7), Hobbyspieler*in aus Freudenstadt (4), 1.
MGC 1970 Göttingen e.V. (2), 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V.

(2), 1. Mainzer MGC e.V. (2), BGSV Castrop e.V. 1961 (2),
Bochumer MC 1960 e.V. (2), Hobbyspieler*in aus Minden (2),
MGC putter Künzell 1970 e.V. (2), MSF Brilon e.V. (2), 1. MGC
Kassel-Vellmar 1964 e.V. (1), BGV Bergisch Land 1962 / 63

e.V. (1), BSC Ennepetal e.V. (1), HMC Büttgen e.V. (1),
Hjelmsjö BGK (1), Hobbyspieler*in (1), Hobbyspieler*in aus

Vettweiß (1), Hobbyspieler*in aus Winterberg (1),
Hobbyspieler*in vom Golf Coach (1), Hobbyspieler*in vom VfM
Bottrop e.V. (1), MC 'Möve' Cuxhaven-Sahlenburg e.V. (1), MGC

Dormagen-Brechten e.V. (1), MGC Nümbrecht e.V. (1), MSK
Neheim-Hüsten e.V. (1), Niendorfer MC v. 1963 e.V. (1), SG

Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf (1)

2 Länder

GER (42), SWE (1)

TOURNAMENT
OFFICER/GESAMTTURNIERLEITER

Volker Missonnier 
Deutscher Minigolfsport Verband 

Jugendsportwart

TOURNAMENT
DIRECTOR/PLATZTURNIERLEITER

Gabriel Geishüttner 
Minigolf-Club Nümbrecht 

Sportwart

JURY
Volker Missonnier (Head of Jury) 

https://gov.minigolfsport.com/structures/official-partners
https://gov.minigolfsport.com/structures/official-partners


Achim Braungart-Zink 
Christoph Dellmann  

REFEREES
Norbert Eilert (Head referee) 

Markus Janßen 
Lutz Brune 

GREEN HOUSE & BANGOLFARENA
Dominik Valdeig 

Gabriel Geishüttner 

First day of training, 21st September
Start at 09:00
End at 16:00

Second day of training, 22nd
September
Start at 09:00
End at 16:00

First day of competition, 23rd
September

Vorrunde: 3 Durchgänge für alle
Teilnehmer*innen

Start at 10:01
End at 15:40

 

Second day of competition, 23rd
September

Finalrunde: 1 Durchgang für alle
Teilnehmer*innen für die Ermittlung der

Einzelwertungen.
Endrunde: 1 Durchgang für die 30 besten

Teilnehmer*innen der Gesamtwertung nach
der Finalrunde.
Start at 09:56

Turnierabbruch Holger Hinsel, nach Runde 3
Bahn 18

Stechen um PLatz 2 in der GAGM Wertung
Senioren*innen gewinnt Martin Lundell vor

Klaus Jarosch nach Bahn 4
Das Stechen in der Gesamtwertung um Platz 2

gewinnt André Kuhn nach Bahn 1 vor
Sebastian Heine nach Bahn 2 vor Achim

Braungart Zink
End at 14:35

Spieler, die nicht gestartet sind

Name Verein Land Kategorie



Michael
Löhr

MC 'Möve' Cuxhaven-
Sahlenburg e.V. GER

DM im Zählwettspiel -
Senioren*innen

STROKEPLAY

 

TOURNAMENT INFO

DARSTELLUNG
GAGM = German Adventuregolf Masters im Zählwettspiel

(Spielberechtigung international oder national) 
DM = Deutsche Meisterschaften im Zählwettspiel

(Spielberechtigung national) 

Hobbyspieler*innen
Platz Name Verein Land R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges Par

1 Fabian Ochse Hobbyspieler*in vom Golf Coach GER 40 37 35 39 37,750 5 151 +7
2 Tobias Bäuerle Hobbyspieler*in aus Freudenstadt GER 38 39 37 41 38,750 4 155 +11
3 Sven Stamm Hobbyspieler*in aus Winterberg GER 44 39 36 42 40,250 8 161 +17
4 Sabine Jansen Hobbyspieler*in vom VfM Bottrop e.V. GER 43 38 42 39 40,500 5 162 +18
5 Matthias Bäuerle Hobbyspieler*in aus Freudenstadt GER 37 42 44 40 40,750 7 163 +19
6 Rüdiger Schmiedel Hobbyspieler*in aus Freudenstadt GER 40 42 42 42 41,500 2 166 +22
7 Tobias Gaedtke Hobbyspieler*in aus Minden GER 39 45 46 41 42,750 7 171 +27
8 Elke Schmiedel Hobbyspieler*in aus Freudenstadt GER 46 48 45 45 46,000 3 184 +40
9 Christian Sümening Hobbyspieler*in aus Minden GER 46 53 44 42 46,250 11 185 +41

10 Holger Müller-Hillebrand Hobbyspieler*in aus Vettweiß GER 50 42 55 50 49,250 13 197 +53
11 Holger Hinsel Hobbyspieler*in GER 47 42 48  45,667 6 137 +29 Nicht beendet
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GAGM/DM im Zählwettspiel - AK Damen & Herren
Platz Name Verein Land R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges Par

1 Sebastian Heine MGC Dormagen-Brechten e.V. GER 33 36 32 36 34,250 4 137 -7
2 Achim Braungart Zink SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf GER 36 31 37 35 34,750 6 139 -5
3 Christian Zielaff 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER 39 32 35 35 35,250 7 141 -3
4 Igor Pekrul MGC putter Künzell 1970 e.V. GER 35 35 34 38 35,500 4 142 -2
5 Stephan Behrens Niendorfer MC v. 1963 e.V. GER 38 36 34 34 35,500 4 142 -2
6 Robin Forsberg Bochumer MC 1960 e.V. GER 38 37 36 33 36,000 5 144 ±0
7 Willi Schäfer MSF Brilon e.V. GER 39 34 36 36 36,250 5 145 +1
8 René Barlog Bochumer MC 1960 e.V. GER 36 38 34 43 37,750 9 151 +7

DM im Zählwettspiel - Senioren*innen
Platz Name Verein Land R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges Par

1 André Kuhn 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER 32 35 36 31 33,500 5 134 -10
2 Klaus Jarosch VfM Bottrop e.V. GER 38 34 32 32 34,000 6 136 -8
3 Karsten Hein BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. GER 37 37 34 32 35,000 5 140 -4
4 Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 GER 34 36 36 35 35,250 2 141 -3
5 Volker Missonnier 1. Mainzer MGC e.V. GER 36 37 37 32 35,500 5 142 -2
6 Jörg Jansen VfM Bottrop e.V. GER 36 33 36 38 35,750 5 143 -1
7 Arno Schimanski VfM Bottrop e.V. GER 35 38 36 35 36,000 3 144 ±0
8 Michael Dittrich MGC putter Künzell 1970 e.V. GER 39 35 32 39 36,250 7 145 +1
9 Lutz Brune 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER 37 36 33 41 36,750 8 147 +3

10 Peter Hickert MSF Brilon e.V. GER 37 37 37 37 37,000 0 148 +4
11 Thomas Magin 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER 37 37 35 39 37,000 4 148 +4
12 Anja Richter HMC Büttgen e.V. GER 39 37 36 37 37,250 3 149 +5
13 Michael Reitemeier BGSV Castrop e.V. 1961 GER 37 39 35 38 37,250 4 149 +5
13 Oliver Rathjens VfM Bottrop e.V. GER 37 38 35 39 37,250 4 149 +5
15 Markus Janßen 1. Mainzer MGC e.V. GER 40 35 37 37 37,250 5 149 +5
16 Bernd Weber VfM Bottrop e.V. GER 35 40 39 37 37,750 5 151 +7
17 Christoph Dellmann MSK Neheim-Hüsten e.V. GER 42 39 36 34 37,750 8 151 +7
18 Norbert Eilert VfM Bottrop e.V. GER 40 39 39 38 39,000 2 156 +12
19 Sigrid Eilert VfM Bottrop e.V. GER 40 44 41 40 41,250 4 165 +21
20 Horst Miebach MGC Nümbrecht e.V. GER 46 45 41 41 43,250 5 173 +29

GAGM/DM im Zählwettspiel - Jugendliche
Platz Name Verein Land R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges Par

1 Felicitas Haubrock 1. MGC Kassel-Vellmar 1964 e.V. GER 37 37 35 34 35,750 3 143 -1
2 Annika Sophia Hensel BSC Ennepetal e.V. GER 38 36 40 34 37,000 6 148 +4
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GAGM im Zählwettspiel - Senioren*innen
Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Par

1  André Kuhn 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 32  35  36  31  33,500 134 -10
2  Martin Lundell Hjelmsjö BGK 33  37  35  31  34,000 136 -8
3  Klaus Jarosch VfM Bottrop e.V. 38  34  32  32  34,000 136 -8
4  Karsten Hein BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 37  37  34  32  35,000 140 -4
5  Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 34  36  36  35  35,250 141 -3
6  Volker Missonnier 1. Mainzer MGC e.V. 36  37  37  32  35,500 142 -2
7  Jörg Jansen VfM Bottrop e.V. 36  33  36  38  35,750 143 -1
8  Arno Schimanski VfM Bottrop e.V. 35  38  36  35  36,000 144 ±0
9  Michael Dittrich MGC putter Künzell 1970 e.V. 39  35  32  39  36,250 145 +1

10  Lutz Brune 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 37  36  33  41  36,750 147 +3
11  Peter Hickert MSF Brilon e.V. 37  37  37  37  37,000 148 +4
12  Thomas Magin 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 37  37  35  39  37,000 148 +4
13  Anja Richter HMC Büttgen e.V. 39  37  36  37  37,250 149 +5
14  Michael Reitemeier BGSV Castrop e.V. 1961 37  39  35  38  37,250 149 +5
14  Oliver Rathjens VfM Bottrop e.V. 37  38  35  39  37,250 149 +5
16  Markus Janßen 1. Mainzer MGC e.V. 40  35  37  37  37,250 149 +5
17  Bernd Weber VfM Bottrop e.V. 35  40  39  37  37,750 151 +7
18  Christoph Dellmann MSK Neheim-Hüsten e.V. 42  39  36  34  37,750 151 +7
19  Norbert Eilert VfM Bottrop e.V. 40  39  39  38  39,000 156 +12
20  Sigrid Eilert VfM Bottrop e.V. 40  44  41  40  41,250 165 +21
21  Horst Miebach MGC Nümbrecht e.V. 46  45  41  41  43,250 173 +29
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Gesamtwertung
Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt Par

1  Martin Lundell Hjelmsjö BGK 33  37  35  31  31  33,400 167 -13
2  André Kuhn 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 32  35  36  31  37  34,200 171 -9
3  Sebastian Heine MGC Dormagen-Brechten e.V. 33  36  32  36  34  34,200 171 -9

4  Achim
Braungart Zink

SG Arheilgen 1876/1945 e.V.
Abt. Bahnengolf 36  31  37  35  32  34,200 171 -9

5  Christian Zielaff 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 39  32  35  35  32  34,600 173 -7
6  Klaus Jarosch VfM Bottrop e.V. 38  34  32  32  39  35,000 175 -5
7  Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 34  36  36  35  35  35,200 176 -4

8  Stephan
Behrens Niendorfer MC v. 1963 e.V. 38  36  34  34  34  35,200 176 -4

9  Jörg Jansen VfM Bottrop e.V. 36  33  36  38  33  35,200 176 -4

9  Volker
Missonnier 1. Mainzer MGC e.V. 36  37  37  32  34  35,200 176 -4

11  Igor Pekrul MGC putter Künzell 1970 e.V. 35  35  34  38  35  35,400 177 -3

12  Karsten Hein BGV Bergisch Land 1962 / 63
e.V. 37  37  34  32  37  35,400 177 -3

13  Felicitas
Haubrock

1. MGC Kassel-Vellmar 1964
e.V. 37  37  35  34  36  35,800 179 -1

14  Robin Forsberg Bochumer MC 1960 e.V. 38  37  36  33  36  36,000 180 ±0

15  Arno
Schimanski VfM Bottrop e.V. 35  38  36  35  37  36,200 181 +1

16  Oliver Rathjens VfM Bottrop e.V. 37  38  35  39  33  36,400 182 +2

17  Lutz Brune 1. MGC Ludwigshafen 1964
e.V. 37  36  33  41  35  36,400 182 +2

18  Willi Schäfer MSF Brilon e.V. 39  34  36  36  38  36,600 183 +3
18  Anja Richter HMC Büttgen e.V. 39  37  36  37  34  36,600 183 +3

18  Michael
Reitemeier BGSV Castrop e.V. 1961 37  39  35  38  34  36,600 183 +3

21  Peter Hickert MSF Brilon e.V. 37  37  37  37  36  36,800 184 +4

22  Annika Sophia
Hensel BSC Ennepetal e.V. 38  36  40  34  36  36,800 184 +4

23  Thomas Magin 1. MGC Ludwigshafen 1964
e.V. 37  37  35  39  37  37,000 185 +5

24  Markus Janßen 1. Mainzer MGC e.V. 40  35  37  37  36  37,000 185 +5

25  Fabian Ochse Hobbyspieler*in vom Golf
Coach 40  37  35  39  36  37,400 187 +7

26  René Barlog Bochumer MC 1960 e.V. 36  38  34  43  36  37,400 187 +7
27  Michael Dittrich MGC putter Künzell 1970 e.V. 39  35  32  39  42  37,400 187 +7

28  Christoph
Dellmann MSK Neheim-Hüsten e.V. 42  39  36  34  38  37,800 189 +9

29  Bernd Weber VfM Bottrop e.V. 35  40  39  37  39  38,000 190 +10

30  Tobias Bäuerle Hobbyspieler*in aus
Freudenstadt 38  39  37  41  40  39,000 195 +15

Cut - 30 Spieler setzen nach Runde 4 das Turnier fort

31  Norbert Eilert VfM Bottrop e.V. 40  39  39  38    39,000 156
72 +12

32  Sven Stamm Hobbyspieler*in aus
Winterberg 44  39  36  42    40,250 161

72 +17

33  Sabine Jansen Hobbyspieler*in vom VfM
Bottrop e.V. 43  38  42  39    40,500 162

72 +18

34  Matthias
Bäuerle

Hobbyspieler*in aus
Freudenstadt 37  42  44  40    40,750 163

72 +19

35  Sigrid Eilert VfM Bottrop e.V. 40  44  41  40    41,250 165
72 +21

37  Rüdiger
Schmiedel

Hobbyspieler*in aus
Freudenstadt 40  42  42  42    41,500 166

72 +22

38  Tobias Gaedtke Hobbyspieler*in aus Minden 39  45  46  41    42,750 171
72 +27

39  Horst Miebach MGC Nümbrecht e.V. 46  45  41  41    43,250 173
72 +29

40  Elke Schmiedel Hobbyspieler*in aus
Freudenstadt 46  48  45  45    46,000 184

72 +40
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41  Christian
Sümening Hobbyspieler*in aus Minden 46  53  44  42    46,250 185

72 +41

42  Holger Hinsel Hobbyspieler*in 47  42  48      45,667 137
54 +29 Nicht beendet

43  Holger Müller-
Hillebrand Hobbyspieler*in aus Vettweiß 50  42  55  50    49,250 197

72 +53

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.19.55
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